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   Ewangelizować Amazonię 
   W dniach od 28 po 31 października w Manaus (brazylijski stan Amazonas) trwało spotkanie
na temat ewangelizacji w regionie Amazonii. Spotkanie zostało zorganizowane przez Krajową
Konferencję Biskupów Brazylii. Jest to pierwsze wydarzenie w dziejach lokalnego Kościoła. 
    Podczas tego spotkania uczestnicy dyskutowali o społecznych, religijnych, politycznych,
ekonomicznych i kulturowych realiach w regionie. Starali się dostrzec także wkład Kościoła
katolickiego w obronę życia i promocję mieszkańców Amazonii. Kard. Claudio Hummes,
przewodniczący komisji episkopatu ds. Amazonii, zapytał: „Jak dzisiaj odpowiadamy na
wyzwania Amazonii?”. Hierarcha przypomniał również słowa Papieża Franciszka, że Amazonia
jest decydującym egzaminem dla przyszłości Kościoła. Potrzeba ryzykować i iść naprzód, bo
inaczej pobłądzimy. 
    Amazonia obejmuje 5 mln km² ( 61% całego terytorium Brazylii), w regionie mieszka 24
miliony osób.†  
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   Watykan będzie grał w krykieta
    Na Watykanie odbyła się prezentacja klubu św. Piotra do gry w krykieta. Powstał on przy
pomocy wspólnej inicjatywy Rady Papieskiej ds. kultury i konsulatu Australii w Stolicy
Apostolskiej. Drużyna składa się z księży pochodzących z Indii, Anglii, Irlandii oraz Australii. 
    Podczas prezentacji drużyny australijski konsul powiedział, że ma ona pomagać
ekumenicznym i państwowym relacjom. Drużyna będzie podlegać Radzie Papieskiej ds. kultury,
przewodniczącym, której jest kard. Michorom Sanches de Toka. Wielu biskupów i kardynałów
już wypowiedziało swoje poparcie dla tego projektu i dla drużyny, jednym z celów której jest dać
świadectwo wymiaru moralno-etycznego sportu.  
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   Możliwe spotkanie prezydenta Rosji z Papieżem
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    Jak podaje włoska agencja Ansa, jest prawdopodobnym, że Ojciec Święty spotka się z
prezydentem Federacji Rosyjskiej Władimirem Putinem. Prezydent Rosji weźmie udział w
spotkaniu włosko-rosyjskim, które ma odbyć się pod koniec listopada w Trieście. 
    Oczekuje się, że Putin uda się do Rzymu na rozmowy z włoskimi przywódcami. Rzecznik
Kremla stwierdził, że program wizyty jeszcze nie jest ustalony i na razie nie można mówić, czy
dojdzie do takiego spotkania, jednak przypuszcza się, że jest to możliwe.  
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